[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚ

ПРОТОКОЛ
«27»  су 2021    № 05
Тавăшкасси  ялě

	ТАУШКАСИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
«27» мая 2021   №  05
деревня Таушкасы

Заседание Совета профилактики администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
Время проведения:                       10:00 час.
Место проведения:                       кабинет главы администрации Таушкасинского сельского поселения
Председатель: Соловьев А.Г.
Секретарь:       Иванова В.Ю.
Участники: Члены совета профилактики Таушкасинского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Работа ФАПов по профилактике алкоголизма, табакокурения и наркомании.
Выступает: Павлова А.П. – работник Тюнзырской и Байгеевской ФАП.

2. Заслушивание бабушки о воспитании несовершеннолетних детей семьи дочери, состоящей на профилактическом учёте.

3. Профилактика недопущения утоплений на водных объектах Таушкасинского сельского поселения перед началом купального сезона.
1. Работа ФАПов по профилактике алкоголизма, табакокурения и наркомании.
Выступила: Павлова А.П.
1.1.Рассказала о работе Тюнзырской и Байгеевской ФАПов по профилактике алкоголизма, табакокурения и наркомании. Сообщила, что работа проводится согласно плану работы ФАПов.

1.2.Информацию принять к сведению.

2. Заслушивание бабушки о воспитании несовершеннолетних детей семьи дочери, состоящей на профилактическом учёте.
Выступил: Соловьев А.Г.

2.1.Сообщил, что родитель состоит на профилактическом учёте, имеет двух несовершеннолетних детей, воспитанием не занимается, выпивают дома с сожителем, кричит на свою мать.

Заслушали: бабушка
Сообщила: с дочерью жить в одном доме не может из-за того, что возникают постоянные ссоры. В настоящее время с внуками проживает в г.Чебоксары. Воспитанием внуков занимается сама и в школу внука направит в г.Чебоксары.
3. Профилактика недопущения утоплений на водных объектах Таушкасинского сельского поселения перед началом купального сезона.
Выступил: Соловьев А.Г.

3.1.Сообщил, что на территории Таушкасинского сельского поселения установленных мест для купания нет. Необходимо проинструктировать школьников и население на сходах граждан правилам поведения на воде.
3.2.Принять к сведению информацию по данному вопросу и донести ее до населения.

3.3.Соблюдать правила поведения на водоемах и не оставлять детей без присмотра.

3.4.Старостам и депутатам вести разъяснительную и профилактическую работу среди населения.
Председатель Совета профилактики:                             А.Г.Соловьев

                                          Секретарь:                               В.Ю.Иванова